
1 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Obec Chotíkov 

Zastupitelstvo obce Chotíkov 

 

Zápis č. ZO/2020/08 

ze zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov, 
konaného dne 26. 11. 2020, od 18 hodin 

 

 

1. Zahájení zasedání Zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov (dále též jako „Zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostkou obce Evou Hirschfeldovou jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů Zastupitelstva (příloha 1) 

konstatovala, že přítomno je 14 členů Zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů 

Zastupitelstva), takže Zastupitelstvo je usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 Zákona o obcích). 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana Zdeňka Poklopa a pana Milana Dlouhého 

a zapisovatelem pí Jitku Řípovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 

hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům a občanům. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu pana Zdeňka Poklopa a pana Milana Dlouhého 

a zapisovatelem paní Jitku Řípovou  

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0. Zdržel se 2. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   

Předsedající navrhla doplnit program jednání zastupitelstva o další body: 

 

6. Smlouvy o úpravách sítí pro projekt Přístavba ŠJ a OU se ŠD 

 6.1  Souhlas se stavbou – Přeložka plynové přípojky školy (VB) 

 6.2  SOSB přeložka vedení elektrické energie NN 

7. Revokace usnesení č. 3 ZO/2020/05 ze dne 06. 08. 2020 

15. Zrušovací vyhláška č. 5/2020 – O ODPADECH 

18. SOSB ČEZ přeložka vedení u silnice III/18051 

25.2 Změna účelu dotace FC Chotíkov 1932 zájmové sdružení 

25.3 Žádost FC – splátkový kalendář 

27. Plán kulturních akcí 2021 

 

Místostarosta p. Martin Haken navrhuje posunout bod 26 o dotacích spolků do popředí,  

tj. za bod 5. 

 



2 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Předsedající vyzvala zastupitele k podání dalších návrhů na doplnění programu jednání.  

 

Předsedající dala hlasovat o doplněném programu zasedání jako celku:  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje následující program zasedání. 

 

1. Zahájení zasedání 

2. Schválení programu 

3. Zpráva o činnosti RO 

4. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

5. Zpráva o činnosti Finančního výboru  

6. Dotace místním spolkům  

6.1 Český svaz žen 

6.2 FC Chotíkov 1932 z.s. 

6.3 FC Chotíkov 1932 zájmové sdružení 

6.4 HC Chotíkov z.s. 

6.5 Kulturní spolek PRO Chotíkov 

6.6 Myslivecký spolek Chotíkov 

6.7 Rybářský spolek Chotíkov 

6.8 Sbor dobrovolných hasičů Chotíkov 

7. Smlouvy o úpravách sítí pro projekt Přístavba ŠJ a OU se ŠD 

7.1 Souhlas se stavbou – Přeložka plynové přípojky školy (VB) 

7.2 SOSB přeložka vedení elektrické energie NN  

8. Revokace usnesení č. 3 ZO/2020/05 ze dne 06. 08. 2020 

9. Žádost o dotaci MMR – MK „Pod školou“ 

10. Žádost o dotaci MMR – ZŠ a MŠ – Přístavba ŠJ a OU se ŠD 

11. Žádost o dotaci MZe – příspěvky na hospodaření v lesích 2020 

12. Přijetí dotace PK – Sociální služby 

13. Nabytí pozemků – Česká republika (ÚZSVM) 

14. Výběr dodavatele VZ – Svoz odpadu 

15. Vyhláška č. 4/2020 o poplatku za komunální odpad 

16. Zrušovací vyhláška č. 5/2020 – O ODPADECH   

17. SOBS zřízení VB Omexom/ČEZ Distribuce 

18. SOBS zřízení VB HG Elektro/ ČEZ Distribuce 

19. SOBS přeložka vedení u silnice III/18051 

20. SOZVB Elektro H+H/ ČEZ Distribuce 

21. Investiční plán obce na rok 2021-2022 

22. Strategický plán obce 2021 – 2031 

23. Stanovení ceny vodného 2021 – Vodárna Plzeň  

24. Stanovení ceny vodného 2021 – Vodovodní řad Kirchl 



3 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

25. Stanovení ceny stočného 2021 

26. Žádosti FC Chotíkov 1932 

26.1 Žádost FC Chotíkov 1932 zájmové sdružení. – změna účelu dotace 

26.2 Žádost FC Chotíkov 1932 z.s. – změna účelu dotace 

26.3 Žádost FC Chotíkov 1932, z.s. o odpuštění splátkového kalendáře 

27. Plán kulturních akcí 

28. Rozpočtové opatření č. 5/2020 

29. Rozpočet obce 2021 

30. Střednědobý výhled rozpočtu 2022-2023 

31. Diskuze 

32. Zakončení zasedání 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

3. Zpráva o činnosti RO   

Předsedající předala slovo místostarostce pí Chottové Dvořákové, která seznámila přítomné 

s činností Rady obce od 7. 10. 2020 dosud a vyzvala přítomné k dotazům. 

Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí. 

 

4. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

Předsedající předala slovo předsedkyni KV pí Sedláčkové, která seznámila přítomné s obsahem 

jednání kontrolního výboru. Předsedající vyzvala přítomné k dotazům. 

Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí. 

 

5. Zpráva o činnosti Finančního výboru 

Předsedající předala slovo předsedovi FV p. Vítězslavu Blažkovi, který seznámil přítomné 

s obsahem jednání finančního výboru. Předsedající vyzvala přítomné k dotazům. 

Zastupitelstvo obce bere zprávu na vědomí. 

 

6. Dotace místním spolkům 

6.1  Český svaz žen 

Předsedající přednesla žádost spolku. Pí Jitka Paterová oznámila, že je ve střetu zájmů. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce poskytuje dotaci Českému svazu žen Chotíkov na rok 2021  

ve výši 38 000,- Kč položkově členěných dle žádosti takto:  

Zájezd       15 000,- 

Jarní posezení členek svazu    10 000,- 



4 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Předvánoční posezení    10 000,- 

Nové kostýmy       3 000,- 

a pověřuje starostku uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 1. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

6.2  FC Chotíkov 1932 z. s. 

Předsedající přednesla žádost spolku. P. Zdeněk Poklop sdělil, že v letošním roce se podařilo 

uspořit spolku velkou část dotace, ta bude vrácena do rozpočtu obce a na rok 2021 zůstala 

žádost ve stejné výši jako v předchozím roce. 

P. Zdeněk Poklop oznámil, že je ve střetu zájmu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce poskytuje dotaci na rok 2021 FC Chotíkov 1932 z. s. se sídlem 

Chotíkov 344, 330 17 Chotíkov, IČO: 14702312, v celkové výši 376 000,- Kč položkově 

členěnou ve smyslu žádosti takto: 

Cestovné      44 000,- 

Trenéři mládeže     40 000,- 

Nákup sportovních potřeb    60 000,- 

Soustředění hráčů, nájem sportovních zařízení 70 000,- 

Poplatky FAČR     20 000,- 

Přestupy, hostování     80 000,- 

Pitný režim, zajištění občerstvení     9 000,- 

Údržba sportovní výstroje    25 000,- 

Zajištění internetových přenosů   10 000,- 

Účetní       18 000,- 

a pověřuje starostku uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

6.3  FC Chotíkov 1932 zájmové sdružení 

Předsedající přednesla žádost spolku. P. Zdeněk Poklop sdělil, že díky covidové situaci se 

podařilo v letošním roce uspořit část dotace, protože hřiště nebylo tolik využíváno, část letošní 

dotace bude vrácena obci, žádost na rok 2021 je nižší než v předchozím období.   

P. Zdeněk Poklop oznámil, že je ve střetu zájmu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce poskytuje dotaci na rok 2021 FC Chotíkov 1932 zájmové sdružení se 

sídlem Chotíkov 344, 330 17 Chotíkov, IČO: 72065940, v celkové výši 212 250,- Kč 

položkově členěnou ve smyslu žádosti takto: 

Hřiště: 

provoz, údržba areálu a strojů, PHM, oprava sekačky 105 000,-  

 



5 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Budovy:  

Běžná údržba, drobné opravy, revize       7 500,- 

Oprava kanalizace            7 500,- 

Výmalba kabin        15 000,- 

Pojištění nemovitosti         6 000,- 

Správce - mzdy        66 750,- 

Účetní služby           4 500,- 

a pověřuje starostku uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 5  bylo schváleno. 

 

 

6.4  HC Chotíkov z. s. 

Předsedající přednesla žádost spolku. Místostrostka pí Chottová Dvořáková vyzvala předsedu 

HC Chotíkov z. s., aby odůvodnil navýšení žádosti o dotaci oproti minulému období a dotázala 

se ho, zda by bylo možné částky upravit na stejnou výši jako v loňském roce, dle doporučení 

Finančního výboru. Předsedající se dotázala a výši členských příspěvků. Po dohodě  

s prezidentem spolku p. Čechurou byly částky sníženy a předsedající přednesla návrh usnesení. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce poskytuje dotaci na rok 2021 HC Chotíkov z. s., se sídlem Chotíkov 

178, 330 17 Chotíkov, IČO: 22662553, v celkové výši 195 650,- Kč položkově členěnou ve 

smyslu žádosti takto: 

B mužstvo  

Nájemné za ledové plochy na domácí zápasy    54 650,- 

Náklady na rozhodčí a časomíru        25 000,- 

Lékařská služba na zápasech         4 000,- 

Cestovné na zápasy          19 000,- 

Nájemné za ledové plochy na trénink      82 200,- 

Letní příprava               2 000,- 

Nezbytné poplatky v rámci ČSLH         8 800,- 

a pověřuje starostku uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 11 Proti  2 Zdržel se 1 

Usnesení č. 6  bylo schváleno 

 

 

6.5  Kulturní spolek PRO Chotíkov 

Předsedající přednesla žádost spolku. Předsedající přednesla odůvodnění žádosti o dotaci 

Kulturního spolku. Pí Kateřina Moučková přednesla protinávrh a navrhla některé akce z plánu 

vyřadit a dotaci snížit na částku 22 000,-. Místostarostka pí Chottová Dvořáková přednesla 

protinávrh a také navrhla některé akce vyřadit.  

 

Předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení pí Chottové Dvořákové. 

 

 



6 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce poskytuje dotaci na rok 2021 Kulturnímu spolku PRO Chotíkov z. s.  

se sídlem Chotíkov 118, 330 17 Chotíkov, IČO 08998817, v celkové výši 62 500,- Kč 

položkově členěnou ve smyslu žádosti takto:  

Ukliďme Česko        2 000,-  

Evropský den sousedů   10 000,-  

Letní kino     23 500,-   

Chotíkovská pouť    10 000,- 

Svatohubertská mše    10 000,- 

Adventní koncerty      7 000,- 

a pověřuje starostku uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 9. Proti 0. Zdržel se 5. 

Usnesení č. 7  bylo schváleno. 

 

 

6.6   Myslivecký spolek Chotíkov 

Předsedající přednesla žádost spolku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce poskytuje dotaci na rok 2021 Mysliveckému spolku, se sídlem 

Chotíkov 118, 330 17 Chotíkov, IČO 47733705, v celkové výši 28 000,- Kč položkově 

členěných takto: 

Besedy pro žáky      4 000,- 

Opravy mysliveckých zařízení    8 000,-  

Přikrmování zvěře    16 000,- 

a pověřuje starostku uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
 

6.7  Rybářský spolek Chotíkov 

 

Předsedající přednesla žádost spolku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce poskytuje dotaci na rok 2021 Rybářskému spolku Chotíkov se sídlem 

Chotíkov 151, 330 17 Chotíkov, IČO: 22684972, v celkové výši 55 000,- Kč položkově 

členěnou ve smyslu žádosti takto: 

Rybářský kroužek     35 000,- 

Provoz spolku      10 000,- 

Činnost spolku     10 000,- 

a pověřuje starostku uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 9  bylo schváleno. 



7 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

6.8  Sbor dobrovolných hasičů Chotíkov 

 

Předsedající přednesla žádost spolku. Místostarosta p. Martin Haken oznámil, že je ve střetu 

zájmu, p. Milan Hamata oznámil, že je ve střetu zájmu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce poskytuje dotaci Sboru dobrovolných hasičů Chotíkov se sídlem 

Chotíkov 115, 330 17, Chotíkov, IČO: 49746529, v celkové výši 114 000,- Kč položkově 

členěnou ve smyslu žádosti takto: 

Zajištění sportovních družstev   80 000,- 

Opravy a údržba areálu na Bejkárně  20 000,- 

Soutěž Memoriál Hany Hamatové     4 000,- 

Oprava rozbité sportovní stříkačky  10 000,- 

a pověřuje starostku uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 0. Zdržel se 2. 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

7. Smlouvy o úpravách sítí pro projekt Přístavba ŠJ a OU se ŠD 

 7.1  Souhlas se stavbou – Přeložka plynové přípojky školy (VB) 

Předsedající seznámila zastupitele s potřebou provedení přeložky plynového vedení z důvodu 

realizace přístavby ŠD a SJ.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a 

souhlasí s úhradou nákladů s ní souvisejících, a sice s uzavřením smlouvy s firmou 

GasNet, s.r.o., IČ 2793531, sídlem  Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, a 

pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

 7.2  SOSB přeložka vedení elektrické energie NN 

Předsedající seznámila zastupitele s potřebou provedení přeložky elektrického vedení z důvodu 

realizace přístavby ŠD a SJ.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120077407 se společností ČEZ 

Distribuce a.s. IČ 24729035, sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostku 

uzavřením smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 



8 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

8. Revokace usnesení č. 3 ZO/2020/05 ze dne 06. 08. 2020 

Předsedající informovala zastupitele o tom, že usnesení č. 3 z 6. 8. 2020, kterým bylo schváleno 

přijetí dotace z programu MMR ČR - Podpora obnovy a rozvoje venkova-  Dotační titul č. 

117d8210E - „Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“ na financování akce Modernizace 

areálu ZŠ, II. etapa – přístavba ŠJ a odborných učeben s družinou je nutné revokovat z toho 

důvodu, že Ministerstvo pro místní rozvoj neumožňuje prodloužení termínu realizace díla. 

Stanovisko o přidělení dotace obdržela obec po 18 měsících po podání žádosti, termín pro 

podpis smlouvy o poskytnutí dotace byl ze strany ministerstva prodloužen, termín realizace 

však nikoliv. S ohledem na nezbytné rozšíření a navýšení kapacity elektrické energie a dodávek 

plynu do budov školy, je nutné spolu se stavbou provést také výstavbu a úpravu přívodu energií. 

Původní projektová dokumentace tato řešení neobsahovala, bylo nutné toto dopracovat a 

navrhnout řešení při revizi, která proběhla v 2020. Přípojná místa pro energie jsou tedy nově 

naprojektována. O dataci bude žádáno znovu z dotačního titulu vyhlášeným MMR na rok 2021. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 3 ze dne 6. 8. 2020.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

9. Žádost o dotaci MMR – MK „Pod školou“ 

Předsedající seznámila zastupitele s dotačním titulem Ministerstva pro místní rozvoj 

vyhlášeným na rok 2021. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na financování akce 

„Rekonstrukce místní komunikace - Pod školou“ u Ministerstva pro místní rozvoj České 

republiky v rámci podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 

117d8210A – Podpora obnovy místních komunikací a pověřuje starostku podáním žádosti 

o dotaci. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

10.   Žádost o dotaci MMR – ZŠ a MŠ - Přístavba ŠJ a OU se ŠD 

 

Předsedající seznámila zastupitele s dotačním titulem Ministerstva pro místní rozvoj 

vyhlášeným na rok 2021. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na financování akce 

„Modernizace areálu ZŠ – II. etapa - přístavba školní jídelny a odborných učeben se 

školní družinou.“ u Ministerstva pro místní rozvoj České republiky v rámci podprogramu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova, Dotační titul 117d8210E – Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov a pověřuje starostku podáním žádosti o dotaci. 



9 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

11.  Žádost o dotaci MZe / PK – Příspěvky na lesy 2020 

 

Předsedající seznámila zastupitele se změnou, ke které došlo k 01. 07. 2020, a sice  

ve struktuře finančních příspěvků na hospodaření v lesích poskytovaných z rozpočtu 

Ministerstva zemědělství, byly zavedeny nové příspěvky poskytované na zřizování oplocenek 

a na následnou péči o výsadbu. Žadatelům je k dispozici nová metodická příručka a tabulkový 

přehled podporovaných stanovištně vhodných dřevin, v souvisejících odkazech pak odkaz na 

modul pro žadatele (bližší informace k modulu jsou uvedeny v článku z 12. 5. 2020 

uveřejněném na webových stránkách MZe). Pro obec tedy dochází ke změně, kdy nově budou 

podávány žádosti přímo na MZe, nikoliv již prostřednictvím KÚ PK. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádostí o příspěvky na hospodaření v obecních 

lesích u MZe ČR. 

 
Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

 

12.  Přijetí dotace PK – Sociální služby  

Předsedající seznámila zastupitele se schválením poskytnutí dotace Plzeňským krajem  

z dotačního titulu „Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným 

poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského 

kraje v roce 2020“ ve výši 12 073,-  Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s přijetím dotace z dotačního programu Plzeňského kraje 

„Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 

sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v roce 

2020“ ve výši 12 073,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace č. 53632020.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

 

13.   Nabytí pozemků – Česká republika (ÚZSVM) 

Předsedající informovala přítomné o nabídce na prodej pozemků p. č. 579/15, 579/16, 579/17, 

579/18, 582/112, 582/113 v katastrálním území Chotíkov, ve vlastnictví České republiky 

zaslané Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, který má příslušnost hospodařit 

s tímto majetkem, majetek v KN zapsaný na LV č. 60000 v daném k. ú., a sice o nabídce 

k odkoupení do vlastnictví obce Chotíkov za celkovou částku ve výši 42 000,- Kč. 



10 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s odkupem pozemků č. parc. 579/15, 579/16, 579/17, 579/18, 

582/112, 582/113 v k. ú. Chotíkov do vlastnictví obce Chotíkov za celkovou cenu 42 000,- 

Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

 

14.  Výběr dodavatele VZ – Svoz odpadu 

Předsedající seznámila zastupitele s výsledky výběrového řízení veřejné zakázky podlimitní na 

svoz komunálního odpadu. Do konce lhůty pro podání nabídek, tj. do 13. 11. 2020 do 10:00 

hodin, byla zadavateli doručena na předmětnou veřejnou zakázku 1 nabídka.  Doporučení 

hodnotící komise Centrálního nákupu Plzeňského kraje, který zakázku administroval, je vybrat 

firmu AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO: 49356089. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s výběrem nabídky na veřejnou zakázku s názvem „Svoz 

komunálního odpadu a tříděného odpadu pro obec Chotíkov 2021-2023“, a sice 

s nabídkou dodavatele AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., IČO: 49356089, se sídlem 

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, a souhlasí s výší nabídkové ceny 6 435 157,05 Kč 

včetně DPH za 3 roky a pověřuje starostku uzavřít s dodavatelem AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o., smlouvu na plnění předmětné veřejné zakázky s platností 3 roky. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

 

15.  Vyhláška č. 4/2020 – O ODPADECH 

V souvislosti s uzavřením nové smlouvy s dodavatelem na svoz odpadu, je třeba též 

aktualizovat sazby poplatku stanovené obecně závaznou vyhláškou. V dosud platné obecně 

závazné vyhlášce č. 4/2016 jsou stanoveny sazby poplatku v cenové úrovni roku 2017. Obecně 

závazná vyhláška č. 4/2020 O POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD je přílohou č. 2  tohoto 

zápisu. 

 

Po diskuzi o výši poplatků, předsedající navrhla, aby bod č. 15 – vyhláška č. 4/2020 o odpadech 

byl posunut na jednání zastupitelstva obce, které bude pokračovat  po nuceném přerušení z 

důvodu nouzového stavu a nařízení Vlády ČR, kdy je nutné ukončit jednání zastupitelstva do 

23 hodin. A stejně tak i bod 16. Zrušovací vyhláška č. 5/2020  

– O ODPADECH. 

 

 

17.   SOSB zřízení VB Omexom / ČEZ Distribuce 

Předsedající seznámila přítomné s požadavkem firmy ČEZ Distribuce uzavřít smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  



11 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

č. IV-12-0016828/VB1 na pozemku parc. č. 753/4 v k. ú. Chotíkov ve vlastnictví obce Chotíkov 

pro kabelové vedení NN.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. V-12-0016828/VB1 na pozemku č. parc. 753/4, v k. ú. 

Chotíkov ve vlastnictví obce Chotíkov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ 

24729035, sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostku uzavřením smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

18. SOSB zřízení VB HG Elektro / ČEZ Distribuce 

Předsedající seznámila přítomné s požadavkem firmy ČEZ Distribuce uzavřít smlouvu  

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby  

č. IE-12-0007466/107 na pozemku parc. č. 100, 101, 99/1, 81,  583/14, 583/42, 583/21, 583/68, 

80, 62, 67, 650/33, 134, 156, 133, 513/1, 534, 503/2, 53/1, 519, 52, 582/11, 582/77, 582/15, 

579/27, 509/1, 509/3, 774/2, 455/10, 473/2, 3/1, 485/1, 445/1, 154  v k. ú. Chotíkov ve 

vlastnictví obce Chotíkov pro kabelové vedení NN.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene a 

dohodu o umístění stavby č. IE-12-0007466/107 na pozemku č. parc. 100, 101, 99/1, 81,  

583/14, 583/42, 583/21, 583/68, 80, 62, 67, 650/33, 134, 156, 133, 513/1, 534, 503/2, 53/1, 519, 

52, 582/11, 582/77, 582/15, 579/27, 509/1, 509/3, 774/2, 455/10, 473/2, 3/1, 485/1, 445/1, 154 

v k. ú. Chotíkov ve vlastnictví obce Chotíkov ve prospěch společnosti, ČEZ Distribuce a.s., 

IČ 24729035, sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostku uzavřením 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

 

19.  SOSB ČEZ přeložka vedení u silnice III/18051 

Předsedající informovala přítomné nutnosti uzavřít smlouvu budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie z důvodu plánované rekonstrukce 

průtahu na Malesice, tedy silnice III/18051.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120077557 se společností ČEZ 

Distribuce a.s. IČ 24729035, sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostku 

uzavřením smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 22 bylo schváleno 

 



12 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

20.   SOZVB Elektro H+H / ČEZ Distribuce 

Předsedající seznámila přítomné s požadavkem firmy ČEZ Distribuce uzavřít smlouvu  

o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-0015797/VB/02 na pozemku parc. č. 80  

v k. ú. Chotíkov ve vlastnictví obce Chotíkov pro kabelové vedení NN.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti  

č. IV-12-0015797/VB/02 na pozemku č. parc. 80 v k. ú. Chotíkov ve vlastnictví obce 

Chotíkov ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s., IČ 24729035, sídlem: Teplická 

874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostku uzavřením smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

 

21.   Investiční plán obce na rok 2021-2022 

Předsedající seznámila přítomné s Investičním plánem na období 2021-2022. Dále vyzvala 

zastupitele, aby se k investičnímu plánu vyjádřili. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Investiční plán obce Chotíkov na období 2021-2022. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 

 

 

22.   Strategický rozvojový dokument obce 2021-2031 

Předsedající seznámila přítomné se strategickým plánem na období 2021-2031. Dále vyzvala 

zastupitele, aby se ke strategickému plánu vyjádřili. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Strategický plán obce Chotíkov na období 2021-2031. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 1. 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

 

 
 

Předsedající přerušila jednání zastupitelstva ve 22.30 hod a navrhla pokračovat v jednání 

v pondělí 30. 11. 2020 v 18 hodin. Dále vyzvala zastupitele, aby se k navrhovanému termínu 

vyjádřili. 

 

Návrh usnesení  

Jednání Zastupitelstva obce Chotíkov se přerušuje a pokračování jednání proběhne 

v pondělí dne 30. 11. 2020 od 18 hodin v KZ Slávie. 



13 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Výsledek hlasování:   Pro 14. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

 
 

 

POKRAČOVÁNÍ JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHOTÍKOV  

dne 30. 11. 2020 od 18 hodin v KZ Slávie 

 

 

Předsedající zahájila pokračování zasedání Zastupitelstva obce Chotíkov v 18 hodin. 

Předsedající konstatovala, že dle prezenční listiny (příloha č. 4) přítomno je 13 členů 

Zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů Zastupitelstva), takže Zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (dle § 92 odst. 3 Zákona o obcích). 

 

Řádně omluvena je pí Mirka Palková. 

 

Předsedající oznámila přítomným, že dnešního dne 30. 11. 2020 byla na Obecní úřad doručena 

rezignace p. Kateřiny Moučkové na post zastupitele. Mandát zastupitele tímto končí dnes 30. 

11. 2020 ve 24:00 hodin. 

 

 

15.  Vyhláška č. 4/2020 

Předsedající sdělila, že prvním bodem jednání dnešního pokračování zasedání zastupitelstva 

bude projednání bodu 15. Vyhláška č. 4/2020 o odpadech, který byl při minulém jednání 

odložen. Vyzvala přítomné, aby se k navrhovanému znění vyhlášky č. 4/2020 vyjádřili.  

 

V souvislosti s uzavřením nové smlouvy s dodavatelem na svoz odpadu, je třeba též 

aktualizovat sazby poplatku stanovené obecně závaznou vyhláškou. V dosud platné obecně 

závazné vyhlášce č. 4/2016 jsou stanoveny sazby poplatku v cenové úrovni roku 2017.  

Následně předsedající informovala o nově schvalovaném zákoně o odpadech, který je v těchto 

dnech schvalován Poslaneckou sněmovnou a nabývá účinnosti dne 01. 01. 2021. Dle stanoviska 

Dozoru Ministerstva vnitra ČR, který obecně závazné vyhlášky reviduje a schvaluje, je nutné 

konstatovat, že zákon o odpadech nedovoluje slevu či osvobození od poplatku za odpad. Každý 

občan ČR je tedy ze zákona povinen platit za odpad, který produkuje. Není tedy možné zachovat 

benefit svozů zdarma, tak jak tomu bylo doposud.  

 

Předsedající otevřela k tomuto bodu diskuzi. 

 

P. Vítězslav Blažek navrhuje upravit sazby poplatku ve vyhlášce takto:  

Popelnice 120l   1x měsíčně (13svozů/rok)    100,- Kč     

Popelnice 120l   1x za 14 dnů (26svozů/rok)     200,- Kč      

Popelnice 120l   kombinovaný (42svozů/rok)    600,- Kč 

Popelnice 120l    1x týdně (52svozů/rok)  1200,- Kč 

 

Předsedající sdělila, že navržené sazby poplatků p. Blažka budou zapracovány do vyhlášky a 

přednesla návrh usnesení:  

 



14 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo vydává obecně závaznou vyhlášku č. 4/2020 O POPLATKU ZA 

KOMUNÁLNÍ ODPADU s těmito sazbami poplatků za svoz odpadu uvedených  

v článku 4 vyhlášky:  

Popelnice 120l   1x měsíčně (13svozů/rok)    100,- Kč     

Popelnice 120l   1x za 14 dnů (26svozů/rok)      200,- Kč      

Popelnice 120l   kombinovaný (42svozů/rok)   600,- Kč 

Popelnice 120l    1x týdně (52svozů/rok)  1200,- Kč 

 

Výsledek hlasování:   Pro 11. Proti 0. Zdržel se 2. 

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 

 

Předsedající konstatovala, že tyto schválené sazby poplatků budou zapracovány do vyhlášky. 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2020 O POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD je přílohou  

č. 2 tohoto zápisu. 

 

 

16.  Zrušovací vyhláška č. 5/2020 – O ODPADECH 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem zrušovací vyhlášky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce zrušuje obecně závaznou vyhlášku č. 4/2016 „o poplatku za 

komunální odpad“ obce Chotíkov vydané zastupitelstvem obce Chotíkov dne 12. 12.2016. 

Zastupitelstvo obce vydává zrušovací vyhlášku č. 5/2020. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 28 bylo schváleno 

 

 

23.  Stanovení ceny vodného 2021 – Vodárna Plzeň 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem ceny vodného Vodárny Plzeň pro rok 2021  

ve výši 37,95 Kč/m3 bez DPH. Kalkulace ceny je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného pro rok 2021 dle návrhu Vodárny Plzeň ve 

výši 37,95 Kč/m3 bez DPH. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 

 

 

24.  Stanovení ceny vodného 2021 – Vodovodní řad Kirchl 

Předsedající seznámila přítomné s kalkulací ceny vodného pro vodovod Kirchl na rok 2021, 

která je přílohou č. 6 tohoto zápisu. 

 



15 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného pro rok 2021 pro obecní vodovod Kirchl  

ve výši 18,- Kč/m3 včetně DPH pro fyzické osoby nepodnikající a 27,- Kč/m3 včetně DPH  

pro podnikatelské subjekty. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 11. Proti 0. Zdržel se 2. 

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 

 

 

25.   Stanovení ceny stočného 2021 

Předsedající seznámila přítomné s kalkulací ceny stočného pro rok 2021, která je přílohou  

č. 7 tohoto zápisu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného pro rok 2021 ve výši 20,- Kč/m3 včetně DPH. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 

 

 

26.   Žádost FC  

26.1   Změna účelu dotace FC Chotíkov 1932 zájmové sdružení 

Předsedající seznámila přítomné se žádostí o změnu účelu čerpání dotace FC Chotíkov 1932, 

zájmové sdružení, doručenou na obec 26. 10. 2020. 

 

P. Zdeněk Poklop sdělil, že je ve střetu zájmu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu účelu čerpání dotace FC Chotíkov, zájmové 

sdružení, IČ 72065940 v rozsahu dle předložené žádosti, která je přílohou č. 8 tohoto 

zápisu a ukládá starostce uzavřít dodatek ke smlouvě o dotaci.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 

 

 

26.2   Změna účelu dotace FC Chotíkov 1932, z. s. 

Předsedající seznámila přítomné s žádostí o změnu účelu čerpání dotace FC Chotíkov 1932, 

z.s. IČ 14702312 doručenou na obec 19. 10. 2020. 

 

P. Poklop sdělil, že je ve střetu zájmu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu účelu čerpání dotace FC Chotíkov 1932, z.s., IČ 

14702312 v rozsahu dle předložené žádosti, která je přílohou č. 9 tohoto zápisu a ukládá 

starostce uzavřít dodatek ke smlouvě o dotaci.  



16 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Výsledek hlasování:   Pro 8. Proti 1. Zdržel se 4. 

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 

 

 

26.3   Žádost FC – splátkový kalendář 

Předsedající seznámila přítomné se žádostí ze dne 05. 11. 2020 FC Chotíkov 1932 z. s.  

o prominutí pohledávky za podíl finančních nákladů za přístavbu sokolovny č.p. 344, která je 

rozložena do splátek po 44 214,- Kč ročně do roku 2024. Žádost je přílohou č. 10 tohoto zápisu. 

 

P. Poklop sdělil, že je ve střetu zájmu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodloužením splatnosti splátky za rok 2020 a s úpravou 

splátkového kalendáře pro pohledávku vůči FC Chotíkov 1932 z. s., IČ 14702312 a to 

s prodloužením splátkového kalendáře do roku 2025.   

 

Výsledek hlasování:   Pro 12. Proti 1. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 

 

 

27.   Plán kulturních akcí 2021 

Přesedající seznámila zastupitele s předloženým plánem kulturních akcí a vyzvala přítomné, 

aby se vyjádřili. Pí Jitka Paterová informovala o návrhu plánu ze strany kulturní komise. 

V rámci diskuze byl konstatován požadavek na předložení zápisů a zpráv z jednání kulturní 

komise od jejího vzniku. Předsedající sdělila, že Radou obce nebyla žádná kulturní komise 

ustanovena.  Rozsah financí alokovaných v rozpočtu na kulturní akce na rok 2021 byl navrhnut 

ve výši 180 000,-. 

 

Zastupitelstvo obce bere plán kulturních akcí na rok 2021 na vědomí. 

 

 

28.  Rozpočtové opatření č. 5/2020 

Předsedající seznámila přítomné s rozpočtovým usnesením č. 5/2020. Do návrhu rozpočtového 

opatření č. 5/2020 byla přidána úprava §3419 pol. 3119 snížení ze 44 000,- Kč na 0,- Kč 

z důvodu schválení posunutí splatnosti pohledávky za FC Chotíkov 1932, z.s.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020, které je přílohou č. 11 tohoto 

zápisu.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 35 bylo schváleno 

 

 

 

 



17 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

29.  Rozpočet obce 2021 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2021 tak, jak byl zveřejněn na 

úřední desce. Předsedající vyzvala zastupitele, aby se k návrhu rozpočtu na rok 2021 vyjádřili. 

Po návrhu p. Vítězslava Blažka byl návrh rozpočtu upraven tak, že na straně výdajů byla snížena 

částka v § 3419 o částku 55 000,- Kč a § 3429 o částku 96 500,- Kč dle schválené výše dotace 

spolkům a v souladu s plánem kulturních akcí. Po úpravě činí celkové příjmy 33 590 000,- Kč 

a celkové výdaje 90 914 800,- Kč. V případě realizace všech akcí bude schodek rozpočtu kryt 

mj. také z finančních prostředků na termínovaných vkladech. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce na rok 2021 dle přílohy č. 12 tohoto zápisu 

s celkovými příjmy 33 590 000,- Kč a celkovými výdaji 90 914 800,- Kč. Schodek rozpočtu 

bude kryt z přebytků minulých let, případně z finančních prostředků na termínovaných 

vkladech. 

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 36 bylo schváleno 

 

 

30.  Střednědobý výhled rozpočtu 2022-2023 

Předsedající seznámila zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2022 a 

2023 a vyzvala k diskuzi. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Chotíkov na roky 2022 

a 2023 dle přílohy č. 13 tohoto zápisu.  

 

Výsledek hlasování:   Pro 13. Proti 0. Zdržel se 0. 

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 

 

 

31. Diskuze 

Předsedající seznámila přítomné s výsledkem jednání s vlastníkem pozemků sousedících 

s pozemky areálu FC Chotíkov 1932 v sousedství Sokolovny. Další jednání budou probíhat 

v lednu příštího roku. K jednání zůstávají otevřené tři varianty pro odkup prostranství vedle 

sokolovny akceptovatelné ze strany vlastníka. 

 

Předsedající prezentovala varianty nabytí pozemku a vyzvala zastupitele, aby zvážili jednotlivé 

varianty do příštího zasedání zastupitelstva. 

 

 

32. Zakončení zasedání 

Předsedající konstatovala, že byly vyčerpány všechny body programu jednání Zastupitelstva 

obce a ukončila zasedání Zastupitelstva ve 20:26 hod. 

 

 



18 / 18 
 
Zápis č. ZO/2020/08 ze dne 26. 11. 2020, resp. 30. 11. 2020 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina ze dne 26. 11. 2020 

2. Obecně závazná vyhláška č. 4/2020 

3. Zrušovací vyhláška č. 5/2020 

4. Prezenční listina ze dne 30. 11. 2020 

5. Návrh kalkulace ceny vodného na rok 2021 Vodárna Plzeň 

6. Kalkulace ceny vodného na rok 2021 Kirchl 

7. Kalkulace ceny stočného na rok 2021 

8. Žádost o změnu účelu čerpání dotace FC Chotíkov 1932, zájmové sdružení 

9. Žádost o změnu účelu čerpání dotace FC Chotíkov 1932, z. s. 

10. Žádost FC Chotíkov 1932 z. s. o odpuštění splátkového kalendáře 

11. Rozpočtové opatření č. 5/2020 

12. Návrh rozpočtu obce Chotíkov na rok 2021 

13. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Chotíkov na rok 2022-2023 

 

 

 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne 01. 12. 2020 

 

 

Zapisovatel:    

 Jitka Řípová        - PODESPÁNO 

 

 

 

Ověřovatelé:   

 Zdeněk Poklop  - PODESPÁNO 

 

 

 

 

 Milan Dlouhý       - PODESPÁNO 

 

   

 

Předsedající 

 Eva Hirschfeldová  - PODESPÁNO 

 

 


